Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Rondonópolis, por meio da
Diretora-Geral em Subs tuição Eventual, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO
a re ficação abaixo do Edital Nº 14/2021, referente ao processo sele vo para preenchimento de vagas
remanescentes dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio da Educação Profissional e Tecnológica do IFMT -
Campus Rondonópolis.

RESOLVE: 1. Retificar o item Cronograma do Edital Nº 14/2021 e todos os itens desse mesmo edital que tratam das
datas alteradas no Cronograma, desta forma:

Onde se lê:Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/1CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/1
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - VAGAS REMANESCENTESCURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - VAGAS REMANESCENTES

DATADATA EVENTOEVENTO

22 de dezembro de 2021 Publicação do edital

23 de dezembro de 2021 a 24 de janeiro
de 2022

Período de inscrição via internet

25 de janeiro de 2022 Divulgação da Listagem de Inscritos no processo seletivo

26 de janeiro de 2022
Período para interposição de recursos contra a Listagem de Inscritos
no processo seletivo

27 de janeiro de 2022 Divulgação do Resultado Preliminar

28 a 31 de janeiro de 2022 Período para interposição de recursos contra o Resultado Preliminar

04 de fevereiro de 2022 Divulgação do Resultado Final

07 a 09 de fevereiro de 2022 (matrícula
dos aprovados).

Período de matrículas

10 de fevereiro de 2022 (divulgação da 2ª
chamada)

11 de fevereiro de  2022 (matrícula da 2ª
chamada)

14 de fevereiro de  2022 (divulgação da 3ª
chamada)

15 de fevereiro de 2022 (matrícula da 3ª

chamada)

Leia-se:Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/1CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2022/1
CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - VAGAS REMANESCENTESCURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO - VAGAS REMANESCENTES

DATADATA EVENTOEVENTO

22 de dezembro de 2021 Publicação do edital

23 de dezembro de 2021 a 24 de janeiro
de 2022

Período de inscrição via internet

25 de janeiro de 2022 Divulgação da Listagem de Inscritos no processo seletivo

26 de janeiro de 2022
Período para interposição de recursos contra a Listagem de Inscritos
no processo seletivo

27 de janeiro de 2022 Divulgação do Resultado Preliminar

28 a 31 de janeiro de 2022 Período para interposição de recursos contra o Resultado Preliminar

01 de fevereiro de 2022 Divulgação do Resultado Final

02 a 03 de fevereiro de 2022 (matrícula
dos aprovados).

Período de matrículas

04 de fevereiro de 2022 (divulgação da 2ª
chamada)

07 de fevereiro de  2022 (matrícula da 2ª
chamada)

08 de fevereiro de  2022 (divulgação da 3ª
chamada)

09 de fevereiro de 2022 (matrícula da 3ª
chamada)

Rondonópolis, 31 de janeiro de 2022.

Eliezer Polinati Silva
Diretora-Geral em Substituição Eventual

Portaria nº xxx
IFMT - Campus Rondonópolis

	Documento assinado eletronicamente por: